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Sesja Rady Miejskiej

Z obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie
W środę, 24 lutego 2021 roku, odbyła się XXIX sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, podczas której zatwierdzono uchwały 
w sprawie m.in. zmian budżetowych, wyrażenia zgód na sprzedaż nieruchomości oraz nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Sosnowica. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski.

Podjęte uchwały
Pierwsza uchwała, omówiona przez mecenas, dotyczyła 

petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z siedzibą w 
Gliwicach, które zwróciło się do Rady, by ta podjęła decyzję o 
poparciu Listu otwartego do Prezydenta RP, członków Rządu RP, 
Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! 
STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. 
Pismo, które wpłynęło zostało przekazane Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji. Jej członkowie uznali, że wpłynięcie dokumentu 
do Rady Miejskiej było bezzasadne. 

Uchwały w sprawie uchylenia dokumentu dotyczącego 
zgody na zbycie nieruchomości a także dwie w kwestii wyra-
żenia zgód na zbycie nieruchomości położonych w miejsco-
wości Grabce Józefpolskie omówiła naczelnik Taida Sochańska. 
Jak podkreślił przewodniczący Łukasz Koperski, dokumenty te 
były szczegółowo omawiana w trakcie wspólnych obrad Komisji 
Rady Miejskiej.

O nowej nazwie ulicy w miejscowości Sosnowica także 
opowiedziała naczelnika Taida Sochańska a zebrani zdecydowali 
już w trakcie styczniowej Komisji, że będzie to „Piaskowa”.

Kolejna uchwała dotyczyła aktualizacji Projektu Założeń 
do Planu Zaopatrzenia Gminy Mszczonów w Ciepło, Energię 
Elektryczną i Paliwa Gazowe a omówiła go Renata Wolak, 
naczelnik Wydziału Gospodarki Gminnej. Dokument ten był 
uprzednio korygowany w 2016 r., więc konieczne było jego 
dostosowanie do zmian, które zaszły w okresie ostatnich pięciu 
lat. Plan zawiera m.in. charakterystykę gminy, analizę aktual-
nego stanu zaopatrzenia energetycznego Ziemi Mszczonow-
skiej a także prognozę zapotrzebowania mieszkańców na paliwo 
gazowe, ciepło i energię elektryczną do 2035 r.

Naczelnik Renata Wolak omówiła również uchwałę w 
sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Mszczonów na lata 2021-
2025. Przewodniczący przypomniał, że podczas obrad Komisji 
złożył wniosek o wprowadzenie zmian w dokumencie i podzię-
kował za ich szybkie naniesienie.

Na zakończenie tej części obrad zmiany w bieżącym 
budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawiła 
zastępca skarbnika gminy Edyta Fedorowicz.

Działalność burmistrza, interpelacje, zapytania i 
wolne wnioski

W okresie pomiędzy sesjami włodarz gminy wydał 
zarządzenia m.in. w sprawie powołania zastępcy gminnego 
komisarza spisowego. Burmistrz poinformował, że Narodowy 

Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 rozpocznie się w 
kwietniu. Kolejne zarządzenia dotyczyły m.in. terminów postę-
powania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów i punktów 
przedszkolnych a także klas pierwszych szkół podstawowych, 
zmian w uchwale budżetowej oraz regulaminu wynagradzania 
pracowników Urzędu Miejskiego. 

Burmistrz opowiedział także o bieżących sprawach 
gminy, m.in. spotkaniu z marszałkiem Adamem Struzikiem, 
rozstrzygnięciu przetargu na realizację II etapu rewitalizacji 
przykościelnego parku, złożonych i planowanych do złożenia 
wnioskach.

Radny Mirosław Wirowski pytał o inwestycje gazowe 
w ulicach Krótkiej, Towarowej i Cichej. Przypomniał, że od lat 
walczy o gazyfikację wspomnianego obszaru. Podmiot dostar-
czający to paliwo wydał pozytywną decyzję dotyczącą ulic Towa-
rowej i Cichej, ale tylko części Krótkiej, co blokuje rozpoczęcie 
inwestycji. Burmistrz poinformował, że spółka ta ma ogromne 
opóźnienia w przeprowadzaniu gazyfikacji w gminie, ale obiecał 
podjęcie interwencji w tym temacie. 

Wiceprzewodniczący Marek Zientek pytał o możliwość 
legalnego dojazdu do posesji rolników, którzy w tym momencie 
sprzedają płody rolne. Chodzi o samochody wysokotonażowe, 
które odbierają płody od ich wytwórców. Policja reaguje na 
takie sytuacje, karząc przewoźników. Burmistrz zapewnił, że 
rolnicy mogą wystąpić o pisemne zezwolenie na przejazd takich 
pojazdów.

Radny Andrzej Osiński pytał o możliwość montażu progu 
zwalniającego przy szkole w Lutkówce, na drodze powiatowej. 
Burmistrz poinformował, że do starostwa powiatowego zostało 
już wysłane odpowiednie pismo. Trwa czekanie na odpowiedź. 

Przewodniczący Łukasz Koperski zgłosił, że zwrócił się 
do niego jeden z mieszkańców Mszczonowa, który ma podobny 
problem, jak opisany wcześniej przez radnego Andrzeja Osiń-
skiego, związany z samochodem wysokotonażowym. Burmistrz 
poinformował, że właściciel takiego pojazdu powinien poruszać 
się ustalonymi trasami, dopuszczającymi taki ruch. 
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Wiceprzewodniczący Waldemar Suski apelował, by 
promować organizacje z terenu gminy Mszczonów, które mogą 
pozyskiwać 1% podatku. 

Przewodniczący Łukasz Koperski odczytał list jednego 
z mieszkańców w sprawie stworzenia w Mszczonowie miejsca 
umożliwiającego zjeżdżanie na sankach. Kolejne pismo doty-
czyło wsparcia mieszkanki, która została poddana eksmisji z 
lokalu mieszkalnego. Ostatni, zaprezentowany list, nadesłali 

mieszkańcy miejscowości Pieńki-Strzyże i Pieńki Osuchowskie a 
dotyczył on planów rozbudowy kopalni piasków w tym rejonie. 
Prowadzący obrady zadecydował, że sprawy te będą omówione 
szczegółowo w trakcie kolejnego spotkania połączonych Komisji. 
Na tym zakończono XXIX sesję Rady Miejskiej w Mszczonowie.

Dagmara Bednarek, GCI

24 lutego 2021 r.

Podczas lutowych obrad Rady Miejskiej w Mszczonowie zgro-
madzili się członkowie wszystkich, działających w jej ramach, 
Komisji. Spotkanie odbywało się w trybie online a jego głównym 
tematem były informacje dotyczące partnerstwa publiczno-pry-
watnego przedsięwzięcia polegającego na budowie Centrum 
Usług Społecznych oraz zaopiniowanie materiałów na kolejną 
sesję. Wspólne posiedzenie poprowadził przewodniczący RM 
Łukasz Koperski.

Partnerstwo publiczno-prywatne
Obrady połączonych Komisji rozpoczęła informacja 

dotycząca partnerstwa publiczno-prywatnego polegającego na 
budowie Centrum Usług Społecznych. Przedstawili ją reprezen-
tanci kancelarii radcy prawnego, Przemysław Kocielski i Marcin 
Domanowski. Jak wyjaśnili, partnerstwo publiczno-prywatne to 
forma współpracy pomiędzy podmiotami publicznymi (w tym 
przypadku samorządem) a sektorem prywatnym. W ten sposób 
realizując inwestycje dzielą one ryzyko. Dla samorządu oznacza 
to możliwość skorzystania ze specjalistycznej wiedzy przedsię-
biorstw a także dodatkowego kapitału. W trakcie swoich wystą-
pień zaproszeni goście przedstawili warunki współpracy przy 
realizacji budowy Centrum Usług Wspólnych. Przedłożone zgro-
madzonym informacje uzupełnili Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego Taida Sochańska oraz Burmistrz Mszczonowa 
Józef Grzegorz Kurek.

Włodarz gminy opowiedział, dlaczego samorząd chce 
zrealizować budowę CUS w partnerstwie publiczno-prywatnym. 
Wyjaśnił, że przypomina ono branie kredytu hipotecznego 
na budowę domu. Inwestycja będzie spłacana przez samo-
rząd w ratach po odbiorze gotowego obiektu Centrum Usług 
Społecznych. Burmistrz poinformował również, że znalazł już 
pierwsze firmy, w tym jedną lokalną, które są zainteresowane 
omawianym partnerstwem z gminą.

Przewodniczący Łukasz Koperski, odnosząc się do 
omawianego tematu, wykazał zainteresowanie informacjami, 
które można by pozyskać od samorządów, które już realizują 

inwestycje na zasadzie partnerstwa publiczno-prywatnego. 
Pytał również, co dzieje się w momencie, gdy przedsiębiorstwo, 
biorące udział w projekcie, nie może go kontynuować. Prze-
mysław Kocielski wyjaśnił, że umowa o partnerstwie przewi-
duje także sytuację wcześniejszego jej rozwiązania. Podkreślił, 
że obiekt od początku do końca jest własnością gminy. Jeżeli 
podmiot publiczny nie będzie w stanie zrealizować umowy, 
wtedy kontrakt przejmie bank, który będzie miał obowiązek 
zapewnić innego realizatora. Ryzyko poniesie więc nie gmina 
a podmiot, udzielający firmie partnerskiej kredytu na budowę.  

Zaopiniowane materiały
Jako pierwsza w tej części spotkania radnych głos zabrała 

mecenas współpracująca z Urzędem Miejskim w Mszczonowie.  
Omówiła ona petycję Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z 
siedzibą w Gliwicach, które zwróciło się do Rady, by ta podjęła 
decyzję o poparciu Listu otwartego do Prezydenta RP, członków 
Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce 
„Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZE-
PIONCE!”. Pismo, które wpłynęło zostało przekazane Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Jej członkowie zarekomendowali, by 
Rada Miejska w Mszczonowie nie popierała nadesłanego listu 
z uwagi na oczekiwania w nim zawarte. Zawarte w nadesłanej 
petycji zarzuty nie są poparte naukowymi dowodami. Wiceprze-
wodniczący RM Waldemar Suski poinformował, że omawiana 
petycja trafiła do wielu samorządów w Polsce. Jego zdaniem 
Rada Miejska może się wypowiadać tylko w zakresie powie-
rzonych jej zadań. Temat listu nie dotyczy zaś kompetencji tego 
organu, stąd postulat radnego, by uznać petycję za bezzasadną.

Projekt uchwały w sprawie uchylenia dokumentu doty-
czącego zgody na zbycie nieruchomości omówiła naczelnik 
Taida Sochańska. Wymienione w nim działki nie znalazły 
jednego nabywcy, stąd pomysł dokonania ich podziału na 
mniejsze nieruchomości. Zwiększy to prawdopodobieństwo ich 
sprzedaży. Naczelnik omówiła również dwie uchwały dotyczące 
zgód na zbycie nieruchomości położonych w miejscowości 
Grabce Józefpolskie.  

O nowej nazwie ulicy w miejscowości Sosnowica także 
opowiedziała naczelnika Taida Sochańska. Przypomniała, że 
temat ten był omawiany podczas obrad Komisji w ubiegłym 
miesiącu. Wszyscy zgromadzeni opowiedzieli się za nazwą 
„Piaskowa”, która to znalazła się wśród propozycji mieszkańców 
i była rekomendowana także przez przedstawicieli lokalnej 
społeczności. W związku z tym pracownicy Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego przygotowali dokumenty niezbędne do oficjal-
nego nadania wybranej nazwy.

Z prac komisji

Wspólne posiedzenie Komisji Rady 
Miejskiej w Mszczonowie
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Kolejny projekt dotyczył aktualizacji Projektu Założeń do 
Planu Zaopatrzenia Gminy Mszczonów w Ciepło, Energię Elek-
tryczną i Paliwa Gazowe a omówiła go Renata Wolak, naczelnik 
Wydziału Gospodarki Gminnej. Dokument ten był uprzednio 
korygowany w 2016 r., więc konieczne było jego dostosowanie 
do zmian, które zaszły w okresie ostatnich pięciu lat. Plan 
zawiera m.in. charakterystykę gminy, analizę aktualnego stanu 
zaopatrzenia energetycznego Ziemi Mszczonowskiej a także 
prognozę zapotrzebowania mieszkańców na paliwo gazowe, 
ciepło i energię elektryczną do 2035 r.

Naczelnik Renata Wolak omówiła również projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mszczonów na lata 
2021-2025. Przewodniczący Łukasz Koperski zgłosił wątpliwości 
odnośnie obiektów o złym stanie technicznym. Postulował 
także obniżkę opłaty dla mieszkańców gminnych lokali położo-
nych poza miastem. 

Radny Andrzej Osiński poparł propozycję przewodni-
czącego dotyczącą czynszu i pytał o remont budynku gmin-
nego w Lutkówce, tzw. „domu nauczyciela”. Naczelnik Renata 
Wolak poinformowała, że obiektem tym zarządza szkoła i to 
ona podejmie decyzję w tej sprawie. Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Marek Zientek postulował brak podwyżek czynszów 
w budynkach gminnych. Zgromadzeni przegłosowali wpro-
wadzenie do uchwały zmian, które były omawiane w trakcie 
trwania Komisji. 

Na zakończenie tej części obrad zmiany w bieżącym 
budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawiła 
zastępca skarbnika gminy Edyta Fedorowicz.

Sprawy różne
Kolejny punkt porządku obrad został rozpoczęty przez 

informacje dotyczące II i III etapu zagospodarowania miej-
skiego parku, położonego przy kościele farnym. Przedstawiły 
je naczelnik Taida Sochańska oraz Katarzyna Tomaszewska z 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego. Szczegółowe informacje 
dotyczące III etapu, który zostanie oddany do użytku miesz-
kańcom 20 marca, są przedstawione w artykule „Wiosna na 

mszczonowskich błoniach”. O drugiej fazie inwestycji napiszemy 
wkrótce, w oddzielnym tekście.

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrała radny Robert 
Głąbiński, który prosił o wyjaśnienie kwestii III etapu rozbudowy 
parku. Jego wątpliwości dotyczyły braku w projekcie boiska 
wielofunkcyjnego, które kiedyś się w nim znajdowało. Naczelnik 
Taida Sochańska poinformowała, że w pierwotnej wersji 
faktycznie był taki zamysł, ale zostało ono usunięte przed rozpo-
częciem realizacji inwestycji z uwagi na konieczność dostoso-
wania planów do możliwości pozyskania dofinansowania prac. 
Przewodniczący Łukasz Koperski podkreślił, że dalsza dyskusja 
nad tym tematem powinna się odbyć w obecności burmistrza. 
Radny Robert Głąbiński powiedział, że jest usatysfakcjonowany 
odpowiedzią otrzymaną od naczelnik Taidy Sochańskiej i dopy-
tywał, czy z uwagi na trwałość w projekcie z dofinansowaniem w 
przyszłości boisko to będzie mogło zostać w parku zbudowane. 
Kierująca Wydziałem Rozwoju Gospodarczego poinformowała, 
że w okresie 5 lat od zakończenia rewitalizacji tego obszaru nie 
będzie można dokonywać na nim żadnych zmian. Przewodni-
czący Łukasz Koperski postulował z kolei, by rozważyć przyszło-
ściowe powstanie w Mszczonowie miejsca służącego zimowym 
rozrywkom. 

Naczelnik Taida Sochańska przedstawiła propozycję 
nieodpłatnego przekazania gminie nieruchomości w Mszczo-
nowie, z którą wystąpiła jedna z dawnych mieszkanek miasta. 
W swoim wystąpieniu pokazała lokalizację działki oraz omówiła 
jej przeznaczenie zgodnie z planem miejscowego zagospodaro-
wania przestrzennego. 

Radny Andrzej Osiński pytał o zanieczyszczenie powietrza 
w Mszczonowie. Proponował poszerzenie możliwości uzyskania 
dotacji na wymianę pieca. Przewodniczący uznał, że temat ten 
jest bardzo poważny i warto się nim zająć odrębnie. Wiceprze-
wodniczący Waldemar Suski przedstawił zapisy uchwały anty-
smogowej, która obowiązuje w województwie mazowieckim. 
Radny Mirosław Wirowski przyłączył się do słów Andrzeja Osiń-
skiego i przypomniał, że on także wielokrotnie poruszał ten 
temat podczas obrad.

Dagmara Bednarek, GCI
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Nie ma zapachu i smaku, jest niewidoczny. Czad. Każdego 
roku tlenek węgla zabija w Polsce ponad 100 osób a prawie 
2 tys. kolejnych podtruwa. O tym, że problem ten pojawia 
się także na terenie naszej gminy niech świadczą interwencje 
w sprawie czadu, które podejmują druhowie z okolicznych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Jak ustrzec się przed 
zatruciem przeczytacie w dalszej części artykułu. Zachęcamy do 
lektury – bądźcie bezpieczni!

Skąd bierze się tlenek węgla?
Czad wydobywa się z wadliwie działających lub źle użyt-

kowanych urządzeń grzewczych i kominowych przewodów. 
Powstaje w procesie półspalania, czyli takiego, które zachodzi 

w warunkach niedoboru tlenu. Nie ma znaczenia, jaki mate-
riał został użyty do wytworzenia energii cieplnej. Czad może 
powstawać w wyniku spalania węgla, ropy, oleju, gazu, benzyny, 
nafty czy propanu. Wystarczy, że wadliwa instalacja nie dopro-
wadza odpowiedniej ilości powietrza z zewnątrz, w związku 
z czym ilość tlenu, bez którego spalanie nie może zajść prawi-
dłowo, jest niewystarczająca. Innymi powodami powstawania 
czadu są zanieczyszczenie instalacji, wady konstrukcyjne, zła 
regulacja lub zużycie palnika gazowego bądź przedwczesne 
zamknięcie paleniska kuchni lub pieca. Istotnym czynnikiem 
ryzyka jest także niedostosowanie istniejącego systemu wenty-
lacji do standardów szczelności stosowanych okien i drzwi, 
w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe.

Ochrona przed zaczadzeniem
W celu ochrony przed zatruciem warto stosować się do 

kilku zasad:
−	 przynajmniej raz w roku kontrolować stan instalacji 

gazowej a także przewodów kominowych i wentylacyj-
nych (również w blokach),

−	 w przypadku palenia węglem lub drewnem trzeba to robić 
nie rzadziej  raz na 3 miesiące, używając oleju opałowego 
lub gazu ziemnego – przynajmniej co pół roku,

−	 zapewnić dostęp dopływu świeżego powietrza do pale-
niska (np. kuchenki gazowej, pieca) oraz swobodny 
odpływ spalin,

−	 nie zasłaniać otworów nawiewnych i kratek wentylacyj-
nych,

−	 pilnować szczelności przyłączenia piecyka gazowego do 
przewodu spalinowego i zapewnić drożność i szczelność 
samego przewodu,

−	 sprawdzić działanie wentylacji w przypadku wymiany 
okien,

−	 systematycznie sprawdzać ciąg powietrza, np. poprzez 
przykładanie kartki do kratki czy otworu wentylacyjnego,

−	 zamontować czujnik czadu, szczególnie w sypialnej części 
domu.

Objawy zatrucia
Bezwonnego, pozbawionego smaku oraz przezro-

czystego tlenku węgla człowiek nie jest w stanie wyczuć za 
pomocą swoich zmysłów. Gaz ten dostaje się do organizmu 
przez układ oddechowy, z którego następnie trafia do krwio-
obiegu. W pierwszym z układów wiąże się z hemoglobiną, 
blokując dostęp tlenowi. Właśnie to sprawia, że czad jest tak 
niebezpieczny dla człowieka. Problemy z rozprowadzaniem 
tlenu po organizmie są przyczyną uszkodzeń mózgu oraz innych 
narządów wewnętrznych. Ostre zatrucie czadem prowadzi do 

Ostrzeżenie

Czad zabija!

WIEŚCI Z RATUSZA
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Obowiązek informacyjny 
Mieszkańców związany z wymianą/

instalacją źródła ciepła

W dniu 8 września 2020 r. Sejmik Województwa 
Mazowieckiego przyjął uchwałę nr 115/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 08 września 
2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla 
stref w województwie mazowieckim, w których 
zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i doce-
lowe substancji w powietrzu. Program ochrony 
powietrza to akt prawa miejscowego, opracowywany 
ze względu na przekroczenia norm jakości powietrza.

Nowy program ochrony powietrza dotyczy 
całego województwa mazowieckiego (również 
Gminy Mszczonów) i obowiązuje od 29 września 
2020r. Celem Programu jest poprawa jakości powie-
trza w regionie. Służyć temu ma m. in. sukcesywna 
wymiana lub likwidacja źródeł niskiej emisji tzw. 
kopciuchów, ich identyfikacja przez inwentaryzację. 
Największy wpływ na jakość powietrza mają sami 
mieszkańcy. Dlatego po raz pierwszy w programie 
określono obowiązki mieszkańców m.in. takie 
jak informowanie gminy o wymianie źródeł ciepła 
i współpraca w tym zakresie.

Zgodnie z zapisami obowiązującego Programu 
właściciele oraz Zarządcy nieruchomości zobowią-
zani są między innymi do  przekazania do Urzędu 
Miejskiego w Mszczonowie deklaracji o wymianie 
bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła we wszel-

kich budynkach służących celom mieszkalnym 
bądź gospodarczym, znajdujących się na terenie 
nieruchomości w przypadku, gdy wymiana realizo-
wana jest bez pośrednictwa lub współfinansowania 
przez gminę w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia 
użytkowania nowego źródła ciepła.

Więcej szczegółowych informacji w zakresie 
nowych obowiązków można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Gminnej Urzędu Miejskiego w Mszczo-
nowie tel. 46 858-28-34 lub 46 858-28-36.

Obok zamieszczamy druk Deklaracji o wymianie 
bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła.

nieodwracalnych zmian w ośrodkowym układzie nerwowym, 
niewydolności krążenia i zawału a ostatecznie – do śmierci.

Jakie są objawy zatrucia tlenkiem węgla? Zawroty i bóle 
głowy, duszności, nudności, wymioty, ogólne osłabienie, uczucie 
oszołomienia, senność, nieregularny i przyśpieszony oddech. 
Podtrucie objawia się także znużeniem, zaburzeniami orientacji, 
utrudnioną zdolnością oceny zagrożenia – wszystko to prowadzi 
do biernej postawy. Osoba narażona na działanie tlenku węgla 
nie ucieka z miejsca, w którym jest wystawiona na działanie 
trucizny. Coraz mniejsze natlenienie organizmu sprawia, że traci 
przytomność. Jeżeli nie uzyska pomocy – umiera.

Pomoc osobie poszkodowanej
Najważniejsze jest odcięcie od oddziaływania toksycz-

nego gazu. Osoba poszkodowana musi zostać wyniesiona/
wyprowadzona poza budynek. Kolejnym krokiem jest polu-
zowanie odzieży w taki sposób, by nie wyziębić organizmu. 
Następnie należy wezwać odpowiednie służby ratunkowe 
(pogotowie ratunkowe – tel. 999, straż pożarna – tel. 998 
lub 112). Jeżeli po wyniesieniu z budynku poszkodowany nie 
oddycha należy bezzwłocznie rozpocząć wykonywanie sztucz-
nego oddychania i masaż serca. 

Dagmara Bednarek, GCI

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEWIEŚCI Z RATUSZA
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Deklaracja 
o wymianie bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła 

Podstawa prawna: uchwała nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 08 września 2020 r.   w sprawie programu 
ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 
substancji w powietrzu 
Składający: Właściciel lub zarządca budynku lub lokalu na terenie Gminy Mszczonów, w którym nastąpiła wymiana lub instalacja 
źródła ciepła 
Termin składania: W terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia użytkowania nowego źródła ciepła 
Miejsce składania deklaracji: Urząd Miejski w Mszczonowie, Plac Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów 

Dane właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu 
Imię  Nazwisko  
Nazwa   
Adres miejsca zamieszkania lub siedziby 
 
 
 
Numer telefonu   Adres poczty 

elektronicznej 
 

Cel złożenia deklaracji: 
□ Wymiana źródła ciepła  □ Instalacja dodatkowych źródeł ciepła 
Adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła 
Miejscowość   Ulica  
Nr budynku  Nr 

lokalu 
 Powierzchnia użytkowa [m2]  

INFORMACJE O ŹRÓDLE CIEPŁA STOSOWANYM PRZED WYMIANĄ BĄDŹ INSTALACJĄ DODATKOWYCH 
Rodzaj ogrzewania: 
□ kocioł na paliwo stałe 
 

□ ogrzewanie elektryczne □ piec olejowy 

□ piec gazowy □ inne (jakie?) 

Liczba [szt.]:  Przeznaczenie: 
 

□ 
ogrzewanie □ ciepła woda □ inne (jakie?) 

Rodzaj stosowanego paliwa: 
□ węgiel 
 

□ ekogroszek 
 

□ drewno □ pellet 

□ gaz □ olej □ inne (jakie?) 

INFORMACJE O NOWYM ŹRÓDLE CIEPŁA LUB STOSOWANYM PO WYMIANIE 

Rodzaj ogrzewania: 
□ kocioł na paliwo stałe 
 

□ piec olejowy 
 

□ piec 
gazowy 

□ OZE (jakie?) 

□ przyłączenie do sieci 
ciepłowniczej 

□ ogrzewanie elektryczne □ inne (jakie?) 

Liczba [szt.]:  Przeznaczenie: □ ogrzewanie □ ciepła woda 
Rodzaj stosowanego paliwa: 
□ węgiel 
 

□ ekogroszek 
 

□ drewno □ pellet 

□ olej □ gaz □ inne (jakie?) 

Koszt wymiany lub instalacji dodatkowego 
źródła:  Źródło 

finansowania: 
□ środki 
własne 

□ dofinansowanie 
(z jakiego programu?) 
 
 

Data rozpoczęcia wymiany/instalacji  Data zakończenia 
wymiany/instalacji 

 

Miejscowość, data  
Czytelny podpis 
składającego 
deklarację 

 

WIEŚCI Z RATUSZA
#
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OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Mszczonów reprezentowana przez Burmistrza Mszczonowa (Plac Piłsudskiego 
1, 96-320 Mszczonów, email: urzad.miejski@mszczonow.pl, tel: +48 46 858 28 40) 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl  lub pisemnie na adres 
Administratora.  
3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych wynikających z §19 uchwały nr 
115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 08 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w 
województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. 
4.Podstawa prawna przetwarzania danych osobowych: 
- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO ,  
- art. 6 ust. 1 lit. a  RODO 
- § 19 uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 08 września 2020 r. w sprawie programu ochrony 
powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 
substancji w powietrzu. 
5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 10  pełnych lat kalendarzowych, licząc od 1 stycznia roku następnego 
po roku, w którym nastąpiło zakończenie spraw (11 lat) zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych lub do czasu cofnięcia zgody. 
6.Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 
7. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 
Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 
8. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 
a)prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b)prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c)prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d)prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem 
e)prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 
9. Podanie przez Państwa danych osobowych wynikających z Załącznika nr 10 do uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września2020 r. jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, 
o którym mowa w punkcie 3. 
10. Dane Wnioskodawców będą przekazywane organom uprawnionym, na podstawie przepisów prawa. 
 
 

 

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEWIEŚCI Z RATUSZA

#
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W sobotę, 27 lutego, pożegnaliśmy wieloletniego peda-
goga i wychowawcę śp. Reginę Baumel. Msza żałobna została 
odprawiona w południe w kaplicy Parafii pw. Świętego Ojca 
Pio. Koncelebrowali ją trzej kapłani: ks. kanonik Sławomir Tulin 
(proboszcz Parafii pw. Świętego Ojca Pio), ks. prałat Zbigniew 
Chmielewski (proboszcz Parafii pw. Świętej Trójcy w Lutkówce) 
oraz ks. Mirosław Kurek. Po zakończeniu Eucharystii mowę 
pożegnalną w imieniu całej rodziny Zmarłej wygłosiła wnuczka 
Anna Baumel. Jako druga głos zabrała przewodnicząca Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Mszczonowie 
Barbara Gryglewska, która przemówiła w imieniu całej społecz-
ności nauczycielskiej gminy Mszczonów. 

***
Śp. Regina Baumel zmarła 24 lutego, mając 82 lata. 

Była zasłużonym nauczycielem. W latach 1959-1971 pracowała 
w Szkole Podstawowej w Ciemno-Gnojnie, a następnie do roku 
1990 w Szkole Podstawowej w Mszczonowie. Po przejściu na 
zasłużoną emeryturę nie opuściła swoich uczniów i kontynu-

owała pedagogiczne powołanie aż do 1993 roku. Jej działalność 
w placówkach oświatowych gminy Mszczonów była doceniana 
przez władze oświatowe, czego wyrazem były otrzymane przez 
Nią wyróżnienia: Złoty Krzyż Zasługi, Nagroda Ministra Oświaty 
(II stopnia) oraz Medal Komisji Edukacji Narodowej. 

Najważniejsze dla Reginy Baumel były jednak zawsze 
uznanie i sympatia uczniów, którzy dostrzegali ciepło, serdecz-
ność i zaangażowanie swojej nauczycielki. W swoim wystą-
pieniu przewodnicząca Barbara Gryglewska przypomniała 
ponadto, że Zmarła cieszyła się ogromnym poważaniem 
swoich kolegów i koleżanek z pracy, którzy lubili ją za jej dobry 
charakter, a także gotowość do dzielenia się wiedzą i doświad-
czeniem zawodowym. Pani przewodnicząca przyznała na zakoń-
czenie, iż Regina Baumel była dla niej wzorem nauczycielskiego 
etosu i sumienności, przykładem pedagoga z powołania, który 
z wielkim zaangażowaniem realizował misję kształcenia i wycho-
wania młodzieży.

W kondukcie pogrzebowym, który przeszedł z kaplicy 
Parafii pw. Świętego Ojca Pio na Nowy Cmentarz w Mszczo-
nowie, za trumną Zmarłej obok jej krewnych oraz czynnych 
i emerytowanych nauczycieli podążało również wielu byłych 
uczniów. To, jak licznie zgromadzili się oni na ostatnim poże-
gnaniu swej wychowawczyni, najlepiej świadczy o tym jak 
owocne było życie śp. Reginy Baumel. Cześć jej Pamięci. 

MM 

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz wsparcia i otuchy 

w tych najtrudniejszych chwilach 
 

Radnemu Markowi Baumelowi 
 

z powodu śmierci 
 

Mamy 
 

składają 
Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski 

wraz z Radnymi, 
Burmistrzowie Józef Grzegorz Kurek i Halina 

Wawruch 
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Mszczonowie

Pogrzeb

Ostatnie pożegnanie śp. Reginy Baumel

Z ŻYCIA GMINY
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We wrześniu minionego roku, podczas zebrania 
rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Adama Makla-
kiewicza w Mszczonowie, powstał pomysł, by zorganizować 
miejsce, w którym zbierane będą plastikowe nakrętki. Okazało 
się bowiem, że w wielu domach są one odkładane podczas 
segregacji odpadów, ale nie każdy wie, co zrobić, by dzięki nim 
wesprzeć jedną z charytatywnych inicjatyw. 

W imieniu społeczności szkolnej Rada Rodziców wystą-
piła z prośbą do burmistrza Józefa Grzegorza Kurka, by samo-
rząd sfinansował zakup serc do zbierania nakrętek. Włodarz 
gminy chętnie udzielił wsparcia i w ten sposób na terenie przy-
należnym do szkoły ustawiono dwa pojemniki w kształcie serc. 
Jedno z nich znajduje się przed budynkiem dawnego gimnazjum 
a drugie – przed wejściem do placówki od strony ul. Warszaw-
skiej. Obydwa powoli zapełniają się dzięki społeczności szkolnej, 
ale także pozostałym mieszkańcom, którzy w ten sposób dzielą 
się dobrem.

Akcje, polegające na zbieraniu nakrętek, trwają w Polsce 
od lat. Dlaczego zbierane są tylko korki? Recykling nakrętek jest 
po prostu bardziej opłacalny niż plastikowych butelek. Proces 
przetwarzania tych ostatnich jest znacznie bardziej skompliko-
wany i wymaga zaawansowanego technicznie sprzętu. Dodat-
kowo, koszt składowania butelek jest dużo wyższy niż w przy-
padku samych nakrętek, ponieważ zajmują o wiele więcej 
miejsca. 

Zebrane korki trafiają do skupu surowców wtórnych 
a następnie do firm, które są w stanie ponownie wykorzystać 
materiał, z jakiego są wykonane. Pieniądze, otrzymywane 
podczas przekazywania nakrętek do punktów odbioru, są wyko-
rzystywane do sfinansowania leczenia, zakupu wózka inwalidz-
kiego lub pomocy domom dziecka. Warto więc, wyrzucając 
butelkę czy karton, odłożyć plastikowy korek. W ten sposób nie 
tylko chronimy środowisko, ale przede wszystkim dzielimy się 
dobrem, którego symbolem są serca ustawione przed mszczo-
nowską szkołą podstawową. Pieniądze, uzyskane za nakrętki 
wrzucane do lokalnych pojemników, wesprą charytatywne 
zbiórki prowadzone na rzecz chorych mieszkańców z terenu 
gminy.

Dagmara Bednarek, GCI 

Pomoc

Serca wypełnione dobrem i… 
nakrętkami

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEZ ŻYCIA GMINY
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Z ŻYCIA GMINY

O ogólnopolskiej akcji 
Szlachetna Paczka, 

procedurze zostawania 
wolontariuszem czy 
darczyńcą a także 
sensie pomagania 

innym  
z Moniką Kubiak, 

liderką rejonu 
Mszczonów i okolice, 
rozmawia Dagmara 

Bednarek.

Każda działalność ma swój początek. Co skłoniło Panią do 
zainteresowania się akcją Szlachetna Paczka oraz do zaanga-
żowania się właśnie w nią?

Szlachetną Paczką interesowałam się od dawna. 
Pierwszą styczność z tą akcją miałam w trakcie studiów. Jeden 
z moich ówczesnych znajomych był liderem rejonu Sochaczew 
i często opowiadał o tym, ile dobrego udaje się zdziałać poprzez 
obdarowywanie ludzi. Temat Szlachetnej Paczki zainteresował 
mnie na tyle, że sama zaczęłam pogłębiać wiedzę o tej akcji aż 
w końcu zgłosiłam chęć przyłączenia się do tego projektu. Prze-
szłam rozmowę rekrutacyjną a także szkolenia i tak rozpoczęłam 
swoją przygodę. 

Zostałam liderką nie będąc wcześniej wolontariuszką 
Szlachetnej Paczki, więc początkowo nie znałam tajników 
akcji. Na szczęście, z pomocą przyszedł mi koordynator regionu 
i szybko udało mi się nadrobić te braki. Myślałam, że pierwsza, 
zorganizowana przeze mnie w gminie Mszczonów, edycja 
będzie moją ostatnią. Okazało się to jednak tak wciągające, że 
nie wyobrażałam sobie pozostawienia tej akcji. W ten sposób 
edycja z minionego roku była już moją czwartą jako liderki 
naszego rejonu. 

Potrzebujących w Polsce przybywa z roku na rok a jak wygląda 
dynamika ilości historii zgłaszanych do Szlachetnej Paczki 
w gminie Mszczonów? 

Na początek muszę podkreślić, że cała akcja jest skie-
rowana do ludzi i rodzin naprawdę potrzebujących, głownie 
w problemami bytowymi, często z niepełnosprawnością. 
Zgodnie z ideą Szlachetnej Paczki pomoc jest jednorazowa. 
Oznacza to, że ta sama rodzina czy osoba nie dostaje jej co 
roku. Nie pomagamy też tzw. „biedzie roszczeniowej” a ludziom 
w trudnej sytuacji. W ten sposób dajemy nadzieję i bodziec do 
tego, by zmieniło się ich życie. Poprzez paczki chcemy pomóc im 
w rozwiązaniu problemów. 

Ludzie, którzy naprawdę potrzebują wsparcia, często 
wstydzą się do tego przyznać. Te najsmutniejsze historie 
najtrudniej więc poznać, ale to właśnie ich pozyskanie cieszy 
nas najbardziej. Właśnie takim osobom pomoc jest nie tylko 
najpotrzebniejsza, ale także niejednokrotnie daje największe 
efekty i najbardziej mobilizuje do zmian.

W gminie Mszczonów obserwuję zmniejszenie liczby 
zgłaszanych do nas i zbieranych przez nas historii. W pierwszej 
edycji było ich 26 a w ostatniej tylko 12, choć ogromny wpływ 
na to miały ograniczenia pandemiczne. Liczba historii z gminy 
Mszczonów, które odnaleźć można w bazie, oscyluje w grani-
cach ok. 20.

Jak przedstawia się dynamika liczby wolontariuszy 
i darczyńców?
Jeżeli chodzi o wolontariuszy i darczyńców, to ich ilość z roku 
na rok nie zmienia się jakoś drastycznie. Są tacy, którzy są ze 
mną od pierwszej edycji tak jak Agnieszka Dobrzyńska, ale także 
tacy, którzy rezygnują po jednej. Powody tego są różne – sprawy 
osobiste, zawodowe, zmiana w sytuacji materialnej, mogłabym 
długo wymieniać. Na miejsce tych, którzy zrezygnowali, na 
szczęście, pojawiają się nowi. Oczywiście, cały czas czekamy 
na kolejnych wolontariuszy i darczyńców – im nas więcej, tym 
więcej dobra możemy przekazać innym. Większa ilość osób to 
także mniejsze obciążenie obowiązkami poszczególnych osób.
 W ubiegłym roku wolontariuszami Szlachetnej Paczki 
były Agnieszka Dobrzyńska, Renata Piekarska, Paulina Krauze, 
Amelia Maciszewska i Wiktoria Lutomska. Wsparcie zapewnili 
także Sławomir Wacławek i Marek Sztreflik z GRH STRZELCY im. 
31 pSK.

Wspomniała Pani o obciążeniu obowiązkami. Czym zajmują 
się wolontariusze Szlachetnej Paczki?
Po zrekrutowaniu wolontariusz pomaga w akcji promocyjnej 
i wyszukiwaniu rodzin w trudnej sytuacji. Od tego zaczyna 
swoją działalność w Szlachetnej Paczce, mniej więcej na prze-
łomie września i października. W drugim z tych miesięcy zwykle 
mamy już opisane historie rodzin, więc wolontariusze odwie-
dzają każdą z nich. Każda ma swojego opiekuna, który poprzez 
spotkanie i rozmowę poznaje potrzeby a także marzenia ludzi 
wytypowanych do udziału w Szlachetnej Paczce. Wolontariusze 
działają tak naprawdę od września aż do końca grudnia. Mogę 
powiedzieć, że nawet teraz, w lutym, nie zakończyły się jeszcze 
wszystkie zadania Szlachetnej Paczki minionej edycji – np. trwa 
zbiórka pieniędzy dla jednej z rodzin. Pracy i obowiązków więc 

Wolontariat

Zmienić czyjeś życie na lepsze
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nie brakuje. Nie brakuje też jednak satysfakcji z tego, że można 
zmienić czyjeś życie na lepsze.

W jaki sposób otrzymanie Szlachetnej Paczki zmieniło życie 
obdarowanych ludzi czy rodzin?

Oczywiście, nie w każdym przypadku Szlachetna Paczka 
znacząco zmienia życie obdarowanych, jednak w naszej gminie 
zdarzyło się wiele takich sytuacji.

Kiedy zaobserwowaliśmy, że kobieta z jednej z rodzin ma 
zdolności gastronomiczne, to zadbaliśmy, żeby w paczce znalazły 
się różne produkty, instrukcje i sprzęty do wyrobu garmażerki. 
Często obdarowani otrzymują także kursy, by mogli zdobyć lub 

poszerzyć swoje umiejętności, co pomaga im w podjęciu lub 
zmianie pracy.

Innym razem Szlachetna Paczka pomogła urządzić 
kuchnię i od tego czasu rodzina mogła w niej przyrządzać posiłki 
– zmienił się więc jej standard życia. Pewna kobieta otrzymała 
sprzęt do ozdabiania paznokci i w ten sposób zaczęła zarabiać 
na życie.

Z kolei firma Pekabex przekazała materiały budowlane do 
remontu mieszkania dla jednej z potrzebujących rodzin. Nadzór 
nad pracami prowadził Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Dzięki połączeniu zaangażowania gminy, która przekazała lokal, 
Szlachetnej Paczki, ofiarności lokalnej firmy i wsparcia instytucji 
udało się przenieść rodzinę do mieszkania, które umożliwiło jej 

normalne funkcjonowanie.
Jedna z historii dotyczyła także 

mężczyzny, który mieszkał w szopie. 
W ramach Szlachetnej Paczki otrzymał 
piecyk, opał, pościel, żywność. Darczyńcy, 
którzy ją przygotowali, opiekowali się 
mężczyzną – spotykali się z nim a także 
zaprosili na wigilijną wieczerzę. Po 
pewnym czasie obdarowany odszedł 
z tego świata, ale umierał mając namiastkę 
rodziny, otoczony troską, po prostu szczę-
śliwszy niż przez wiele lat swojego życia.

W jednej z edycji Szlachetna Paczka 
trafiła do osoby, która zawsze musiała się 
martwić o zorganizowanie świąt Bożego 
Narodzenia. W jej domu zawsze czegoś 
brakowało i nigdy nie były to tak uroczyste 
i spokojne dni, jak w wielu rodzinach. 
Otrzymana pomoc była ogromnym 
impulsem do zmian w życiu. Teraz osoba 
ta sama jest wolontariuszem Szlachetnej 
Paczki i dzieli się otrzymanym kiedyś 
dobrem.

Skoro wspomniała Pani o przyłączaniu 
się do akcji, to w jaki sposób można to 
zrobić? Jak zostać wolontariuszem lub 
darczyńcą?

Wolontariuszem akcji można 
zostać poprzez wypełnienie odpowied-
niego formularza na stronie interne-
towej Szlachetnej Paczki. Wnioski można 
składać już od lipca a rekrutacja trwa do 
września-października. Jesienią kandydaci 
na wolontariuszy odbywają obowiązkowe 
szkolenie. Warto pamiętać, że przyłączyć 
się do akcji mogą tylko osoby mające 
ukończone 16 lat.

Darczyńcy mogą się zgłaszać 
wtedy, gdy w bazie pojawiają się już 
spisane historie rodzin i osób, czyli mniej 
więcej w połowie listopada. Osoby, które 
chcą wesprzeć akcję, wybierają ludzi, 
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których chcą obdarować. Potrzeby rodzin są bardzo różne, więc 
darczyńcy mogą je bez problemu dopasować do swoich możli-
wości. Często Szlachetną Paczkę przygotowują grupy osób – 
rodzina, przyjaciele, sąsiedzi czy członkowie jakiejś organizacji. 
Wtedy wspólnie mogą obdarować ludzi z większymi potrze-
bami.

Dlaczego, Pani zdaniem, warto pomagać innym? Jak zachęci-
łaby Pani ludzi, by uważniej rozejrzeli się wokoło i dostrzegli 
tych, którzy potrzebują wsparcia, nie tylko w ramach oficjal-
nych akcji takich jak Szlachetna Paczka?

Pomagając innym możemy naprawdę zmienić czyjeś 
życie na lepsze. To niesamowite uczucie, gdy spotykamy kogoś, 
komu udzieliliśmy wsparcia, i widzimy w jego oczach łzy szczę-
ścia. W obecnych czasach wielu ludzi za czymś goni. Szukamy 
swojego spełnienia, czasem zapominając, że szczęście to jedna 
z niewielu rzeczy, która mnoży się, gdy dzielimy się nią z innymi. 
Pomaganie innym uskrzydla. Szczególnie wtedy, gdy widzimy, że 
nasze wsparcie pomogło komuś odmienić życie a nie było tylko 
jednorazowym prezentem od losu. 

Wolontariusze zawiązują nowe znajomości, zdobywają 
doświadczenie i wiedzę o tym, jak udzielać wsparcia. Dzięki 
temu potem wielu z nich prowadzi działalność charytatywną już 
samodzielnie. Starają się dzielić się dobrem, czasem w zupełnie 
inny sposób, w innej formie. Szlachetna Paczka często jest tylko 
początkiem. Początkiem drogi, która prowadzi do zmieniania 
świata na lepsze. Tej cząstki świata, którą jest życie drugiego 
człowieka, czyli coś, co mamy najcenniejszego.

Dagmara Bednarek, GCI

Śmierć często przychodzi tak niespodziewanie, że niejednokrotnie nie 
zdążymy nawet pożegnać swoich znajomych. W tej kronice informujemy  
o zmarłych z terenu gminy, których zgony nastąpiły w okresie 3-28.02.2021 r.

Baka Henryka Irena, 71 lat
Banasiak Stefan Władysław, 81 lat
Baumel Regina, 83 lata
Drzewiecka Jadwiga, 89 lat
Kowalczyk Stanisław Adam, 88 lat
Krzywicki Eugeniusz Józef, 83 lata
Kwiatkowska Władysława Stanisława, 89 lat
Ołdakowski Bronisław Władysław, 75 lat

Pasierbkiewicz Jadwiga, 83 lata
Płużyński Edward Tadeusz, 77 lat
Porada Jerzy Andrzej, 83 lata
Sawicki Stanisław, 84 lata
Strzelecka Elżbieta, 63 lata
Sułek Władysława, 90 lat
Szustakowska Kazimiera, 85 lat

ODESZLI…
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24 marca br. mija 25 lat od śmierci Tadeusza Wojciecha, 
najmłodszego z dzieci Rozalii i Jana Nepomucena Maklakie-
wiczów. Z tej okazji przypominamy sylwetkę tego urodzonego 
w Mszczonowie kompozytora, pedagoga, prawnika i działacza 
muzycznego.

Edukacja, kariera i działalność społeczna
Tadeusz Wojciech urodził się 20 października 1922 r. jako 

szóste dziecko nestorów artystycznego rodu, które przeżyło 
okres niemowlęcy. Oprócz nich Rozalia powiła sześcioro nowo-
rodków, które, z różnych przyczyn, nie doczekały dorosłości. 

Najmłodszy z rodzeństwa Maklakiewiczów w latach 
1945-49 studiował prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie. Miłość do muzyki okazała się jednak na tyle 
silna, że swoją edukację kontynuował ucząc się kompozycji 
w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Warszawie (obecnie 
Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina). Jego mentorem 
w trakcie studiów artystycznych był Tadeusz Szeligowski, zasłu-
żony dla polskiej kultury pedagog, kompozytor oraz prawnik. 

Jeszcze w trakcie studiów prawniczych Tadeusz Wojciech 
rozpoczął pracę w Państwowym Wydawnictwie Muzycznym 
w Krakowie, w którym spędził dwa lata. Zawodowo współ-
pracował również z Centralną Poradnią Amatorskiego Ruchu 
Artystycznego i Polskim Radiem w Warszawie.

Przez ponad 40 lat Tadeusz Wojciech był związany 
z Państwową Wyższą Szkołą Muzyczną w Warszawie (PWSM), 
w której pracował jako dyrektor administracyjny, oraz z biurem 
koncertowym ARTOS. W latach 1963-1993 był także peda-
gogiem Wydziału Wychowania Muzycznego PWSM. Jako 
wykładowca specjalizował się w przedmiotach teoretycznych 
(harmonia, kontrapunkt, propedeutyka kompozycji. 

W PWSM pełnił również funkcje zarządcze: w latach 
1968-69 był dziekanem, w latach 1973-78 i 1991-93 kierow-
nikiem Katedry Wychowania Muzycznego, w latach 1969-72 
prorektorem i w latach 1975-78 rektorem. Niewiele osób wie, 
że Tadeusz Wojciech jest również autorem przysięgi składanej 
przez nowo przyjętych studentów Uniwersytetu Muzycznego 
(dawnej PWSM).

Tadeusz Wojciech Maklakiewicz był także silnie związany 
ze środowiskiem artystycznym poza murami uczelni. W latach 

1971-1984 był wiceprezesem a następnie prezesem (1993-
1996) Stowarzyszenia Autorów ZAiKS. Od 1985 r. przewodni-
czył Zarządowi Agencji Autorskiej a w latach 1975-78 – sekcji 
muzycznej w Radzie Wyższego Szkolnictwa Artystycznego. 
W latach 1982–1983 był sekretarzem generalnym zarządu 
Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, członkiem prezydium 
Association Européenne des Conservatoires, wiceprzewodni-
czącym zarządu sekcji polskiej Société Européenne de Culture.

Przez półtorej dekady Tadeusz Wojciech przewodni-
czył jury Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu. Oceniał 
także występy artystów podczas Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki w Sopocie i Festiwalu Piosenki Radzieckiej w Zielonej 
Górze.

Zasługi dla polskiej kultury
Najmłodszy syn Rozalii i Jana Nepomucena bardzo 

aktywnie działał na rzecz upowszechniania muzyki. Ze 
społecznym ruchem, zajmującym się jej promowaniem, Tadeusz 
Wojciech zetknął się zresztą już w domu rodzinnym, w Mszczo-
nowie. Jego ojciec, organista Jan Nepomucen, prowadził w nim 
chór kościelny. 

Rodzina Maklakiewiczów

25. rocznica śmierci Tadeusza 
Wojciecha Maklakiewicza

Z ŻYCIA GMINY
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Tadeusz Wojciech 
Maklakiewicz został uhonoro-
wany wieloma odznaczeniami, 
m.in. Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski 
(1977), Medalem Edukacji 
Narodowej (1986). Otrzymał 
także nagrodę na konkursie 
Organisation Internationale 
de Radiodiffusion et Télévi-
sion (1959), Nagrodę Ministra 
Obrony Narodowej III stopnia 
(1970) a także trzykrotnie 
Nagrodę Ministra Kultury 
i Sztuki I stopnia (1972, 1977, 
1990).

Kompozytor i pedagog 
zmarł 24 marca 1996 r. 
w Warszawie i został pocho-
wany na Cmentarzu Powąz-
kowskim w Warszawie. 

Twórczość
Jako kompozytor Tadeusz Wojciech zadebiutował 

w 1951 r. na Festiwalu Muzyki Polskiej. W jego dorobku znalazło 
się ponad 150 utworów, reprezentujących różne gatunki 
i formy. Ponad 50 z nich zostało nagranych i było wykonywa-
nych w trakcie koncertów. Tadeusz Wojciech zasłynął opraco-
waniem melodii ludowych i piosenek dziecięcych z repertuaru 
szkolnego. Szczególnie jego wczesne utwory inspirowane były 
folklorem. W dorobku Tadeusza Wojciecha odnaleźć można 
też liczne pieśni patriotyczne, żołnierskie a także kompozycje 
z zakresu muzyki teatralnej i rozrywkowej. Specjalizował się 
w utworach chóralnych i orkiestrowych.

Wśród jego najważniejszych utworów wymienić można:
−	 Wariacje fortepianowe na temat Beethovena (1954)
−	 Wariacje fortepianowe na temat Schuberta (1954)
−	 Wariacje na temat własny na orkiestrę smyczkową (1954)
−	 Impresja dodekafoniczna na fortepian (1955)
−	 Suita kurpiowska na sopran i chór mieszany a cappella 

(1955)
−	 Suita na temat chorału J. S. Bacha na wiolonczelę (1955)
−	 Listy miłosne, temat z wariacjami na orkiestrę smycz-

kową (1955)
−	 Kwartet smyczkowy (1956)
−	 Humoreska na chór i orkiestrę symfoniczną (1957)
−	 Rondo na klarnet z towarzyszeniem fortepianu (1958)

−	 Septet na instrumenty dęte drewniane z harfą
−	 Symfonia nr 1 na wielką orkiestrę symfoniczną (1958)
−	 Pokój, Przyjaźń, Praca, kantata na sopran, baryton, chór 

mieszany i orkiestrę symfoniczną (1959)
−	 Koncert na klarnet i orkiestrę symfoniczną (1960)
−	 Tryptyk biblijny na 2 klarnety i fagot (1961)

Syn nestorów rodu był poliglotą – znał biegle wiele 
języków, w tym łaciński. Bez najmniejszego problemu czytał 
w każdym z nich. Jego miłość do książek sprawiła, że pozo-
stawił po sobie bardzo obszerną bibliotekę. Tadeusz Wojciech 
miał fotograficzną pamięć i encyklopedyczną wiedzę, był typem 
intelektualisty i społecznika. Był człowiekiem skromnym – nie 
zabiegał o rozgłos dla siebie i swojej twórczości, ale dbał o to, 
by zachować artystyczne dziedzictwo swoich starszych braci. 
Zachowało się wiele rękopisów kompozycji Tadeusza Wojciecha, 
których nigdy nie dopuścił on do druku. 

Determinacja i oddanie Tadeusza Wojciecha sprawiły, że 
przetrwały rękopisy jego starszego brata, bardzo utalentowa-
nego Franciszka. Niespełna siedemnastoletni chłopak zakopał 
ocalałe manuskrypty i po zakończeniu II wojny światowej prze-
pisywał je systematycznie. Zachowanie artystycznego dzie-
dzictwa brata, który zmarł w młodym wieku we wrześniu 1939 
r., Tadeusz Wojciech traktował niemal jako misję. Dzięki niemu 
ocalało także wiele utworów Jana Adama, najstarszego i najbar-
dziej znanego z sześciorga rodzeństwa Maklakiewiczów.

Oprac. Dagmara Bednarek, GCI

Z ŻYCIA GMINY
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W niedzielę, 28 lutego, w mszczonowskiej hali spor-
towej rozegrany został turniej ligowy WOZKosz. Rywalizowały 
w nim trzy drużyny dziewczęce, w kategorii U-11 czyli 11-latki 
i młodsze. Zwyciężyła Trójka Żyrardów przed MKS Grójec, 
a stawkę zamknęła ekipa gospodarzy - UKS Olimpijczyk 2008 
Mszczonów. 

W pierwszym meczu nasze zawodniczki zmierzyły się 
z MKS Grójec i uległy rywalkom 21:26. Mszczonowianki miały 
świetny początek i dominowały w końcówce, ale to, niestety, 
nie przełożyło się na korzystny dla nich wynik. W drugim 
spotkaniu żyrardowska Trójka zwyciężyła MKS Grójec 45:18. 

Trzeci pojedynek pomiędzy Trójką a Olimpijczykiem przypieczę-
tował turniejowy tryumf żyrardowianek. Rezultat 74:6 mówi 
sam za siebie.

Zespół Olimpijczyka prowadzi duet trenerski – Paulina 
Madej-Strzałkowska i Daria Doga. Pierwsza pani trener jest 
przekonana, że nasze dziewczęta potrzebują jeszcze czasu, aby 
zdobyć takie doświadczenie boiskowe, jakie mają ich rywalki, 
i dopiero wtedy będzie można liczyć na to, iż zaczną zajmować 
wyższe pozycje w turniejowych rankingach. 

Mecz z Żyrardowem okazał się sprawdzianem dla naszych 
dziewcząt. Przy wyraźnej przewadze konkurentek został on - 
przez kierujące zespołem - potraktowany jako możliwość prze-
testowania w prawdziwej walce wszystkich zawodniczek Olim-
pijczyka. Na boisko wprowadzane więc były także rezerwy, a nie 
tylko podstawowy, czyli najsilniejszy skład. 

MM

UKS Olimpijczyk

Koszykarski turniej
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16 stycznia obchodziliśmy 76. rocznicę zakończenia 
okupacji hitlerowskiej w Mszczonowie. Warto pamiętać, że 
wojska radzieckie z naszego miasteczka wypędziły Niemców 
dzień wcześniej niż z Warszawy. Jak wynika ze wspomnień 
mieszkańców Mszczonowa, pamiętających tamto wydarzenie, 
sowieci wkroczyli do miasta nagle, zaskoczyli niemiecką obronę 
i przez to walki na ulicach miasta trwały stosunkowo krótko. 

Czołgi czerwonoarmistów wjechały do miasta o poranku. 
Było wtedy bardzo zimno. Mróz sięgał ponoć -20 stopni 
Celsjusza. To właśnie tego dnia mszczonowski kościół parafialny 
stracił wieżę. Została ona strącona pociskiem z T-34, który stał 
na ulicy Sienkiewicza. Do tej pory zdania na temat powodów 
tego strzału są wśród mieszkańców podzielone. Jedni twierdzą, 
że na wieży kościelnej był niemiecki punkt obserwacyjny, inni 
natomiast, że strąceniem krzyża górującego nad miastem nowy 
okupant - w typowy dla siebie sposób - obwieścił nadejście 
czasów komunizmu. 

Jednak niezależnie od tego wydarzenia należy stwierdzić, 
że mieszkańcy oczekiwali nadejścia Armii Czerwonej. Okupacja 
hitlerowska oznaczała jednoznacznie śmierć i zniszczenie. 
Natomiast niewiele osób w tamtym czasie mogło przewidzieć, 
jak wyglądać będzie los Polski po zwycięstwie ZSRR. 

Poniżej drukujemy fragment z opracowania Bolesława 
Dolaty i Tadeusza Jurgi Walki zbrojne na ziemiach polskich 

1939-1945 - wybrane miejsca bitew, walk i akcji bojowych, 
w którym zawarta jest informacja na temat działań 
oddziałów Armii Czerwonej, które doprowadziły do zdobycia 
Mszczonowa. Następnie przypominamy dwa opisy zaczerpnięte 
z publikowanych już wcześniej w „Merkuriuszu Mszczonowskim” 
Opowieści wojennych. Na koniec gorąco zachęcamy do 
zapoznania się ze wspomnieniami Szymona Kobylińskiego, 
który okres okupacji spędził w podmszczonowskich Mściskach. 
Fragment z książki jego autorstwa, zatytułowanej „Noniusz”, 
dotyczy wprawdzie nie połowy stycznia, ale już lutego 1945 
roku. Mimo to oddaje klimat tamtych czasów i powinien okazać 
się niezwykle interesujący dla wszystkich, którzy pasjonują się 
historią Ziemi Mszczonowskiej. 

MM
***

Opublikowany fragment zaczerpnięto z książki Bolesława 
Dolaty I Tadeusza Jurgi Walki zbrojne na ziemiach polskich 
1939-1945 - wybrane miejsca bitew, walk i akcji bojowych, 
która ukazała się nakładem Wydawnictwa MON w Warszawie 
w 1970 r. (fragment ze stron 269-270).

16.1.1945 r. 47 brygada pancerna gwardii płk. Mikołaja 
Kopyłowa z 9 korpusu pancernego (2 armia pancerna gwardii 
l Frontu Białoruskiego) wyzwoliła miasto w ramach operacji 
wiślańsko-odrzańskiej.

Po przełamaniu obrony niemieckiej na Wiśle w dokonany 
przez armie ogólnowojskowe wyłom uderzyły związki pancerne, 
które gro miąc Niemców na kolejnych rubieżach obronnych, 
podążały szybko na zachód, ku Odrze.

Ścigając nieprzyjaciela w kierunku Żyrardowa, 47 brygada 
pan cerna gwardii, działająca jako oddział wydzielony 9 korpusu 
pan cernego gen. mjr. Mikołaja Wiedieniejewa, po całonocnych 

walkach na przedpolach 
Mszczonowa 16 stycznia 
w godzinach rannych sztur-
mem zdobyła miasto.

W ciągu dnia Niemcy 
ześrodkowali w okolicznych 
lasach znaczne siły piechoty, 
broni pancernej i artylerii, 
które usiłowały się przer wać 
na zachód. Zagrodziły one 
drogę 37 brygadzie piechoty 
zmoto ryzowanej płk. M. 
Chotimowskiego z l korpusu 
zmechanizowanego gen. 
lejtn. Siemiona Kriwoszeina, 
działającego w drugim 
rzucie armii. Po krótkiej, 
lecz niezwykle zaciętej walce 
Niemcy zostali rozbici.

MSH / GCI

Co wydarzyło się w Mszczonowie 
i okolicach na początku pamiętnego 
roku 1945

HISTORIA I TRADYCJA
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***
Wojenne opowieści (fragmenty)
spisane na podstawie opowieści wysłuchanych od 
mieszkańców Mszczonowa i okolic przez Marcina Letkiewicza

Jak witano sowietów
Był styczeń 1945 roku. Radzieckie czołgi wjechały 

do miasta i niemalże bez oporu odbiły je z rąk niemieckich. 
Hitlerowcy uciekali w popłochu. Te chwile w okresie 
PRL-u opisywano jako radosny moment wyzwolenia, podczas 
którego mszczonowianie owacyjnie witali czerwonoarmistów. 

Na temat walk, do jakich doszło wtedy w mieście, 
także pisano w dość specyficzny sposób. Szczególną uwagę 
poświęcono epizodowi unieszkodliwienia hitlerowskiego 
punktu obserwacyjnego, który znajdował się na kościelnej 
wieży. Czy tak było w rzeczywistości? Dziś możemy o tym mówić 
otwarcie. Mieszkańcy nie wiedzieli, co czeka ich ze strony 
„wyzwolicieli” i wcale tłumnie nie wylegli na ulice. Zwyczajnie 
bali się o swe życie i przezornie poukrywali się w domach. 
W tamtych czasach Rosjanie przez większość naszych rodaków 
nie byli traktowani jako sojusznicy. Postrzegano ich przez 
pryzmat wojny bolszewickiej i nie tak wtedy odległych zaborów. 

Wróćmy jednak do wspomnianej sprawy kościelnej wieży. 
Wielu z mieszkańców zaprzecza, jakoby czaili się na niej Niemcy. 
Tak więc być może to wcale nie faszyści, ale krzyż górujący 
nad Mszczonowem był powodem celnego strzału sowieckiego 
czołgisty. Znane są przypadki, gdy pijani sowieci urządzali sobie 
pokazy strzeleckie w zajmowanych miejscowościach. Głośna 
jest historia Elbląga, który w taki właśnie sposób stracił część 
swej przepięknej starówki. Idąc tym tropem można założyć, że 
strącenie kościelnej wieży w Mszczonowie było niczym innym 
jak tylko przejawem szczególnego stosunku czerwonoarmistów 
do religii i miejsc jej kultu. Jeśli przyjmiemy, że taka była 
prawda, to rzeczywiście wybrali oni iście subtelny sposób na 
oznajmienie mszczonowianom nowiny o nastaniu nowego – 
komunistycznego porządku. 

Różnie bywało - śmiesznie i strasznie 
Ze styczniem 1945 roku wiążą się jeszcze dwie inne, 

mszczonowskie opowieści - jedna radosna, zaś druga wprost 
przerażająca. 

16 stycznia tuż przed wjechaniem do miasta radzieckich 
czołgów, w jednym z domów stojących przy ulicy Grójeckiej 
przebywała ciężarna kobieta. Była bliska rozwiązania. Nagle 
zaczęła odczuwać bóle. W tym samym czasie w brawurowym 
ataku czerwonoarmiści pojawili się na przedmieściach. Przy 
domu rodzącej rozerwał się pocisk artyleryjski i w tej samej 
chwili strwożona ciężarna powiła syna. To był iście „bombowy” 
poród. Jedna z niewielu radosnych chwil w tej strasznej wojnie. 

W tej samej części miasta, jednak już znacznie później, 
doszło do makabrycznego zdarzenia. Od strony Grójca wjechał 
do miasta zbłąkany niemiecki czołg. Ścigali go Rosjanie. Przy 
stawie zwanym Zdrojem faszyści skręcili z drogi i skierowali się 
w kierunku Okrzeszy. Ich maszyna została jednak dogoniona. 
„Sołdaci” szybko uporali się z wrogiem. Niemców po wyciągnięciu 
z czołgu natychmiast rozstrzelano. Następnie Sowieci wpadli 
na oryginalny pomysł jak pozbyć się ciał hitlerowców tak, aby 
nie trzeba było kopać mogił w zmarzniętej, styczniowej ziemi. 
Poradzono sobie z „problemem” przy pomocy mszczonowskiego 
bruku i czołgowych, stalowych gąsienic. 

Osuchowski trunek 
Ostatnia opowieść nie będzie zbyt długa z dwóch 

powodów. Po pierwsze - dotyczy sprawy tak naprawdę 
mało znaczącej, a po drugie - komentować jej z pewnych 
względów nawet nie wypada. Opowieść ta jest związana 
z podmszczonowskim Osuchowem, a konkretnie z tamtejszą 
gorzelnią. Obiekt ten ma przeszło sto lat i do dziś znajduje 
się w nim wiele archaicznych urządzeń, służących jeszcze tak 
niedawno do wytwarzania przedniej marki spirytusu. 

Był on naprawdę wyśmienitej jakości, a wódka z niego 
wytwarzana swego czasu zrobiła furorę nawet w Stanach 
Zjednoczonych. Jeśli któryś z Czytelników już zaczyna mi 
zarzucać, że odbiegam od tematu, spieszę wyjaśnić, że nic 
bardziej mylnego. Spirytus osuchowski był bowiem tak samo 
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dobry także w 1945 roku, a że Rosjanie wcale nie gorsi od 
Amerykanów, więc sołdaci tuż po wkroczeniu do gorzelni 
zechcieli go natychmiast zakosztować. 

Obiekt ich pożądania znajdował się w kadzi o pojemności 
1500 litrów. Czerwonoarmistom widać bardzo się spieszyło do 
degustacji, bo zamiast odkręcić stosowny zawór, wypalili do 
zbiornika dwukrotnie z pepeszy. Czy udało się im wypić całe 1500 
litrów jednym duszkiem - tego nikt już nie ustali. Natomiast o tym, 
że historia nie została wyssana z palca świadczą widoczne do dziś 
ślady po sowieckich kulach. Załatane otworki w gigantycznej 
kadzi były, aż do zamknięcia procentowej produkcji, traktowane 
jako najlepsza reklama osuchowskiego spirytusu i ponoć bardzo 
spodobały się amerykańskiej, biznesowej delegacji, która już 
w okresie III RP wizytowała gorzelnię. 

* * *
Luty 1945 roku we wspomnieniach Szymona Kobylińskiego
A tak początek 1945 roku w okolicach Mszczonowa wspominał 
Szymon kobyliński w swojej książce „Noniusz”, która ukazała 
się nakładem Wydawnictwa Iskry w Warszawie w 1986 r. 
Gorąco zachęcamy Czytelników do zapoznania się 
z całą publikacją. Warto poznać historię życia jednego 
z najsławniejszych mieszkańców Ziemi Mszczonowskiej.

Byt to luty ‚45. Armię Krajową na naszym terenie 
rozwiąza no przepisowo, a sprytny Kazio, sierżant, kazał mi 
oddać pistolet. „O, nie! - powiadam. - Niby gdzie miałby on 
trafić? Żadnych arsenałów-przechowalni czy depozytów nie 
zapowia dano, weźmiesz go po prostu sobie, a ja dostałem gnata 
w prezencie od wujka Tajunia na ostatnie imieniny i nawet 
rąbnąłem nim szkopa. Figę z makiem! Jakeśmy szli wtedy 
w sierpniu, żeby zdobywać Grodzisk, Żyrardów i Warszawę, 
to dostałem przydziałową piątkę FN i zdałem od razu, kiedy 
rozwiązano pochód. To było państwowe, a ten Colt jest mój, 
wypchaj się trocinami”.

Sprawę szybko zakończyli sojusznicy. Kwaterując 
w niegdy siejszym garażu, który przez całą wojnę służył (i do dziś 
służy) za ogrodowy domek mieszkalny, dobrali się bezbłędnie 
do schowka w bibliotece i gdym szedł przez park, usłyszałem 
z dala regularne trachnięcia, dziwnie mi znajome. Tak, to byt 
mój Colt, o czym później powiadomiła mnie pustka w schowku 
i łuski nie opodal. Gdyby ktoś z państwa spotkał ten egzem plarz, 

nr 555-915 z wyrytym na kolbie znaczkiem SK, to to jest moje. 
W Muzeum Wojska sprawdzałem po gablotach, niestety, nie 
ma. Powędrował na Berlin, ale widocznie nie wrócił.

A propos. Lubię pewne wspomnienie z tamtych dni. Był 
to chyba koniec stycznia, bo jeszcze twarda zima trzymała pola 
i drogi w grudzie, a ja szedłem prostą, pustą szosą Mszczonów-
Grójec. Od horyzontu do horyzontu nikogo, tylko zimny wiatr. 
Wtedy zobaczyłem hen, na widnokręgu, malutki punkcik po-
środku szosy. Zbliżał się powoli, powoli, aż nabrał wyrazist-
szych kształtów jeźdźca na koniu. Ściślej mówiąc: na koniku, na 
malutkim mierzynku, kudłatym niby kundel.

Za to żołnierz był długi jak tyka, podwyższony dodatkowo 
spiczastą futrzaną czapką, karabin uwiązany szpagatami dyndał 
niedbale u ramienia, stopy niemal szorowały po ziemi. Kiedy się 
zrównał ze mną, wstrzymał podjezdka i powiedział basem:
- Ej. pan. Do Bierlina daleko?
- Budiet - mówię mu na to - siemsot kiłomietrow z hakom.
- Nu, niczewo - on na to. - Pojechali!

l trąciwszy szkapę piętami, ruszył truchcikiem dalej, 
malał, malał, aż znikł z oczu na przeciwległym krańcu 
widnokręgu. Jestem pewien, że dojechał.

Niedługo po tym spotkaniu powiadają mi koledzy, że się 
tworzy właśnie milicja, o czym miałem tu zameldować. Dodają, iż 
jest coś na kształt nieoficjalnego rozkazu, powiedzmy: zalecenia 
naszych byłych dowódców, aby w jej szeregi nie dostawały się 
męty i szumowiny, jako że w istocie (czego już nie opisywałem, 
acz i to barwny kawałek narracyjny, zwłaszcza o pewnym Wicku 
z Kaczkowa) bandytów i rabusiów. nazywają cych się fałszywie 
w czasie wojny ,,desantami”, było sporo. Bez wątpienia chętnie 
zaczęliby chadzać z legalną bronią na wierz chu, jako władza; 
trzeba ich czym prędzej ubiec.

Tak więc ze Stachem i Stefanem zgłosiliśmy się do wójta, 
gdzie za całe wyposażenie dano nam słowo „dobra jest!” 
i wpisano do książki z nalepką „Milicja Obywatelska Gminy 
Piekary”. „A broń? Znajdźcie sami, niby to broni mało, co? I na 
rękach miejcie opaski, a na czapkach orzełki sobie zróbcie. 
Odmaszerować”.

Oczywiście oni obaj wydobyli od razu skądeś doskonałe 
karabiny, a ja zostałem jak głupi bez niczego, bo przecież nawet 
bez pistoletu. l oto pewnego dnia wędruję sobie ze Mszczonowa 



34     luty 2021 / nr 2 (301)

tarczyńskim traktem i widzę - w oszroniałej oziminie coś błyska. 
Skręcam w pole, by wnet się przekonać, że tam leży prześliczny 
niklowany KBK, taki zręczny i poręczny, cacko. Idę spokojnie, aż 
tu nagle pyr-pyr-pyr, nadlatuje kukuruźnik -płócienny dwupłat i, 
jak nic, siada akurat tuż obok mojego, mojego karabinka. Przy 
czym łamie sobie pod ogonem koniec płozy. Wyskakują dwaj 
lotnicy. Jeden pyta o kierunek ku Żyrardowowi (dwukrotnie 
miałem takie spotkanie z kukuruźnikiem lądującym dla 
sprawdzenia kursu u przechodnia), a jego towarzysz rozgląda 
się po bezkresnym polu, patrzy też ze strapieniem na kikut 
płozy. l wtedy musiał zobaczyć ten KBK! Wziął od razu, dobył 
z kabiny jakieś druty i przykrępował broń jako protezę pod 
maszyną, po czym najspokojniej wsiedli i wystartowali, uwożąc 
taki wspaniały okaz i taką okazję...

Ktoś się wreszcie ulitował i odstąpił za byle co grubego 
piechocińskiego Mausera, który notabene potwornie iskrzył 
z lufy, podobno stukniętej na końcu, a wcelować zeń w cokol-
wiek było niemożliwością. Tak naprawdę, to tylko orzełka 
miałem przepięknego, bom go sam z pietyzmem wycyzelował 
w puszkowej blasze. No i służyłem czas niejaki - bez atrakcji 
jakichkolwiek i wydarzeń większych niż legitymowanie 
łazęgów lub odpędzanie majsterklepków od czołgów, które 
szkopi pozostawiali tu i ówdzie po drogach. Baliśmy się, czy 
tam nie zostawiono min, ale wnet daliśmy spokój, bo skoro 
nikt nie wyleciał w powietrze, widocznie „min niet”. Tylko 
prochu artyleryjskiego w czarnych rureczkach wziąłem zapas 
spory do zabawy. Zatyka się taki makaron zapałką z jednego 
końca, podpala z drugiego i wtedy sycząc, dymiąc i pryskając 
iskrami, śmierdzący patyczek pomyka chyżo po ziemi jak 
odrzutowy wąż.

A kiedy przyszedł wreszcie pierwszy wielki alarm, okazał 
się finałem całej sprawy. Gnaliśmy nocą na przełaj do Piekar, 
gdzie już zastaliśmy tłum tych, którzy mieli bliżej, i też nic nie 
wiedzieli o celu zbiórki. Wzywano nas z pierwszej izby budynku 
gminnego, gdzie po skompletowaniu całości stanął w drzwiach 
olbrzymi radziecki żołnierz z bagnetem na broni. Wzywano 
po dwóch-trzech do następnego pokoiku. Tam pytano, czy 
się chce służyć dalej, ale to już będzie gdzie indziej, w obcym 
rejonie, daleko stąd. Stefan powiedział, że zostaje w milicji, 
a Stach i ja, że nie. On miał tu narzeczoną, a ja byłem akurat 
w trakcie zdawania - co nieco spóźnionej, prawdę rzekłszy 
-małej matury. Toteż zdaliśmy broń, opaski, Stefanowi dałem 
swojego „artystycznego” orzełka i wyszliśmy innymi drzwiami 
na podwórko.
- A nie będzie to ruska milicja? - dopytywał się ktoś poniewczasie. 
- Bo nas przecież ten starszyna ruski pytał...
- Jaka tam ruska - mówił drugi - a bo ty umiesz po ichniemu?

No i tak skończyła się moja służba w siłach bezpieczeństwa. 

W lutym tego roku uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Bobrowcach zaangażowali się w wykonanie kart okoliczno-
ściowych dla chorych przebywających pod opieką HOSPICJUM 
„Nieść Ulgę w Cierpieniu” im. Ojca Pio i Matki Teresy. 

Światowy Dzień Chorego jest obchodzony 11 lutego. 
Ustanowił go Jan Paweł II w dniu 13 maja 1992 roku w liście do 
przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Służby 
Zdrowia kardynała Fiorenza Angeliniego. Miało to miejsce 
w 75. rocznicę objawień fatimskich i w 11. rocznicę zamachu 
na życie papieża. Święto obchodzone jest w dniu wspomi-
nania w Kościele powszechnym pierwszego objawienia Maryi 
w Lourdes. 

Wkładając serce w działanie na rzecz chorych i cierpią-
cych ludzi, uczniowie zwrócili uwagę na konieczność pamiętania 
o wspieraniu drugiego człowieka w trudnych chwilach dobrym 
słowem, uśmiechem i rozmową.

Angelika Woźniak

SP Bobrowce

XIX Światowy Dzień Chorego
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Dzień Bezpiecznego Internetu
9 lutego uczniowie klasy II Szkoły Podstawowej 

w Bobrowcach obchodzili Dzień Bezpiecznego Internetu 
z hasłem przewodnim tegorocznej edycji „Działajmy razem”. 
Celem wydarzenia było przybliżenie uczniom zasad bezpiecz-
nego korzystania z zasobów Internetu oraz uświadomienie 
zagrożeń czyhających na „małych użytkowników”. 

W ramach przyłączenia się do tej akcji w szkole przepro-
wadzono pogadankę z wykorzystaniem piosenki o charakterze 
edukacyjnym oraz wykonano gazetkę klasową przedstawiającą 
zaproponowane przez uczniów zasady korzystania z Internetu. 
Zorganizowane zajęcia cieszyły się ogromnym zaangażowaniem 
wszystkich uczestników.

Bożena Bochenek

Dzień zakochanych
W dniu 15 lutego uczniowie klas 1-3 Szkoły Podstawowej 

w Bobrowcach obchodzili Dzień Zakochanych. Do święta przy-
gotowywali się przez kilka dni pracując nad wykonaniem kart 
z życzeniami i ozdób do klas oraz na szkolny korytarz. 

Wykonywali piękne serca, a następnie umieszczali je 
na gazetkach. Serca dedykowano kolegom, koleżankom oraz 
nauczycielom i pracownikom naszej szkoły. Starano się, aby 
każdy znalazł dowód sympatii i pamięci społeczności szkolnej. 
Były to wyjątkowe Walentynki. Uwieczniono je na pamiątko-
wych fotografiach, na których dominował, oczywiście, kolor 
czerwony. Na kolejne zapraszamy za rok!

Angelika Woźniak

MERKURIUSZ SZKOLNY
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Walentynki przedszkolaków 
W dniu 15 lutego w Oddziale Przedszkolnym w Bobrow-

cach obchodzony był Dzień Zakochanych, czyli popularne Walen-
tynki. Dzieci uczciły to święto zakładając czerwone ubrania. 

W Oddziel Przedszkolnym zorganizowana była poczta 
walentynkowa, do której maluchy mogły wrzucić wykonane 

przez siebie walentynki. W ten sposób najmłodsi wyrazili 
sympatię do swoich koleżanek i kolegów. Wszystkie dzieci były 
bardzo zadowolone z otrzymanych kart. 

Szczególne podziękowanie kierujemy do Rady Rodziców 
z Oddziału Przedszkolnego za słodką niespodziankę dla najmłod-
szych.    

Ewelina Olesińska

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNY
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Siepomaga to hasło, które w ostatnich dniach 
towarzyszyło uczniom, rodzicom i nauczycielom ze Szkoły 
Podstawowej im. mjr Józefa Wiśniewskiego w Lutkówce 
podczas akcji charytatywnej organizowanej przez klasę 
ósmą. O 22-letnim Dominiku z gminy Pniewy usłyszeliśmy 
od znajomych oraz z plakatów - relacjonuje jedna z uczennic. 
Chłopak walczy ze wznową białaczki. Nowotwór postępuje 
w przerażającym tempie – obecnie szpik zajęty jest aż w 56% 
przez komórki nowotworowe! Istnieje ryzyko przerzutów... 

Jego nadzieją na życie jest nowoczesna terapia Car-T Cell, 
której cena to prawie 1,4 mln zł! Postanowiliśmy natychmiast 
dołączyć do „armii Wojdala” i zaangażować do pomocy 
więcej osób. Nasza wychowawczyni razem z rodzicami z klasy 
nawiązała kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Pniewach, żeby ustalić, jaka pomoc jest najpilniejsza. 

Po rozmowie z pracownikami instytucji zorganizowaliśmy 
zbiórkę produktów na pączki, które miały być upieczone 
i sprzedane przez Koła Gospodyń Wiejskich. Na apel ósmej 
klasy, która sama już zorganizowała mnóstwo rzeczy, licznie 

odpowiedzieli rodzice i uczniowie z pozostałych oddziałów. 
Pomimo zdalnego nauczania udało się zebrać dużą ilość mąki, 
oleju, drożdży, marmolady, cukru oraz cytryn. Za zbiórkę 
i transport produktów odpowiedzialność wzięli rodzice uczniów 
z ósmej klasy, szczególnie pani Wioletta Zylbert i pani Magdalena 
Pawlak. Dzięki ich zaangażowaniu cała akcja przebiegła bardzo 
sprawnie i bezpiecznie. Ze strony szkoły działanie koordynowała 
p. Monika Własiuk, wychowawczyni klasy VIII oraz p. Małgorzata 
Słojewska.

To jednak nie wszystko. W tym czasie dzieci z klas I-III 
prowadziły zbiórkę pieniędzy. Wszyscy bardzo się starali, żeby 
uzyskać jak najlepszy wynik. 

Łącznie przekazano na konto Dominika prawie 1 200 zł. 
Największą kwotę zebrała pierwsza klasa! Trzecim sposobem 
pomocy było zakupienie przez rodziców i pracowników szkoły 
pączków na Tłusty Czwartek za ponad 700 zł. 

Wiele osób nadal bierze udział w licytacjach kupując 
i wystawiając ciekawe przedmioty oraz licznych wydarzeniach 
organizowanych na ten szczytny cel.

To wszystko jest przysłowiową „kroplą w morzu” biorąc 
pod uwagę sumę, jaką Dominik Wojdalski musi uzbierać na 
leczenie. Jednak wierzymy, że razem można osiągnąć wiele. Na 
stronie fundacji Siepomaga.pl wyświetlana jest aktualna kwota 
zebranych środków. Akcja trwa do końca lutego. Zachęcamy do 
pomagania, ponieważ ono przynosi najwięcej satysfakcji.

Uczniowie SP Lutkówka

SP Lutkówka

Siepomaga w Lutkówce

MERKURIUSZ SZKOLNY
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Przedszkolny karnawał
Karnawał to czas zabaw tanecznych, pląsów i wesołej 

zabawy dla wszystkich naszych przedszkolaków. W tym 
czasie dzieci czekają na niezwykły dzień, w którym odbywa 
się bal karnawałowy. Taki bal odbył się dwa razy, 8 i 9 lutego, 

w Miejskim Przedszkolu Nr 1 w Mszczonowie. Obydwie imprezy 
zorganizowała Szkołą Tańca DANCE WAY. 

Przedszkolaki wspólnie bawiły się na sali zdobionej 
serpentynami i kolorowymi balonami. Pomysłowość rodziców 
przy wyborze strojów dla swoich pociech nie miała granic. 
Wśród uczestników balu były księżniczki, czarownice, wróżki, 
żabki, Spiderman, czy inne bajkowe postaci.

W tym roku każda z grup przedszkolnych 
uczestniczyła w balu pojedynczo, ale 
i tak wszyscy bawili się cudownie. Dzieci 
w bajkowych strojach, w rytm tanecznej 
muzyki, prezentowały swoje umiejętności 
taneczne. Wesoła zabawa, wspólne wężyki 
i tańce w parach były niesamowitym przeżyciem 
dla dzieci; szczególnie dla tych, które po raz 
pierwszy uczestniczyły w balu. 

Przedszkolaki świetnie się bawiły, 
a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do 
tańca. Niestety, radosna zabawa musiała się 
kiedyś skończyć. Cały bal przebiegł w miłej 
i bardzo wesołej atmosferze, co było widoczne 
na twarzach wszystkich zgromadzonych. 
Wspomnienia z tego balu pozostaną na długo 
w naszej pamięci.

Miejskie Przedszkole Nr 1

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNY

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to niezwykły, długo 
wyczekiwany dzień. Zabawa ta jest wspaniałą atrakcją, lubianą 
przez każde dziecko i dostarczającą wielu przeżyć i radości. Tak 

też było w środę, 3 lutego, kiedy w naszym przedszkolu odbył się 
bal karnawałowy zorganizowany przez p. Łukasza Kosińskiego ze 
Szkoły Tańca FLASH. 

Pojawiły się postacie z bajek i komiksów. Przedszkolaki 
świetnie się bawiły przy rytmicznej i skocznej muzyce. Uśmiech 
nie znikał z dziecięcych twarzy, mimo zmęczenia. Bal umożliwił 
najmłodszym spędzenie czasu w miłej atmosferze, a wspólna 
zabawa przyniosła wiele radości.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Miejskie Przedszkole Nr 1

Karnawałowa zabawa przedszkolaków
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MERKURIUSZ SZKOLNY

Warsztaty edukacyjne
W dniu 24 lutego w najmłodszej grupie Słoneczka odbyły 

się warsztaty edukacyjne dotyczące właściwości suchego lodu. 
W trakcie spotkania dzieci wraz z zaproszonym gościem oglądały 
suchy lód oraz miały możliwość zabawy z parą wodną powstałą 
z jego sublimacji. 

Zabawy związane były z pompowaniem balona za 
pomocą suchego lodu, wytwarzaniem baniek mydlanych, 
„czarowaniem magicznego lodu i wytwarzaniem mgły”. Dzięki 
zajęciom dzieci nauczyły się, że suchy lód hałasuje i drży na 
metalowej łyżce a ponadto jest bardzo zimny. 

Każdy maluch uczestniczył z wielkim zainteresowaniem 
w eksperymentach. Wspólna zabawa i obserwacja wywołała 
wielki entuzjazm i zainteresowanie na twarzach wszystkich 
przedszkolaków.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Twórcze warsztaty 
dla dzieci

15 lutego dzieci z grup Kotki, 
Motylki, Żabki, Zajączki i Biedronki 
uczestniczyły w warsztatach 
mydlarskich. Warsztaty 
przeprowadzone były przez panią 
Natalię, która z chęcią pokazywała 
najmłodszym tajniki robienia tych 
pachnących środków higieny. 

Przedszkolaki poznały sposób 
wykonywania mydła; rozgrzewania 
bezbarwnych i bezzapachowych 
brył gliceryny. Do wyboru miały 
kilka wzorów mydełek, owocowe 
i kwiatowe zapachy oraz ozdoby, 
które zostały zatopione w gotowych kostkach. 

Własnoręcznie wykonane mydełka 
zostały zapakowane i zabrane przez dzieci do 
domu. Warsztaty dostarczyły niesamowitych 
wrażeń sensorycznych i wiele radości wszystkim 
uczestnikom.

Miejskie Przedszkole Nr 1 w Mszczonowie

Zimowe zabawy 
przedszkolaków
 
W środę, 17 lutego, przedszkolaki uczestniczyły 
w zimowych zabawach na placu znajdującym się 
na terenie przedszkola. Dzieci miały możliwość 
korzystania uroków zimy, bawienia się na świeżym 
powietrzu, rzucania śniegowymi kulkami i lepienia 
bałwanów. Wszyscy wspaniale bawili się na śniegu, co 
było widoczne na twarzach naszych podopiecznych.

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Radosne Walentynki najmłodszych 
Walentynki obchodzimy bez względu na to, ile mamy lat 

i jakiej jesteśmy płci. Zainteresowanie tym świętem wykazały 
również dzieci z naszego przedszkola. 

We wtorek, 16 lutego,  w naszym przedszkolu odbyły się 
w każdej grupie przedszkolnej zabawy walentynkowe. Tego dnia 

wszyscy mieliśmy czerwone lub różowe ubrania, a nasze sale 
pełne były czerwonych serduszek – symbolu miłości i przyjaźni. 

Ten wyjątkowy dzień dla dzieci stał się świetną okazją do 
wspólnej zabawy oraz pokazania, jak dobrze i wesoło jest nam 
razem. Wszystkie przedszkolaki zebrały się w swoich salach, 
aby uświetnić Walentynki wspólną zabawą, tańcem, wężykami, 
pociągami i wspaniałą rozrywką przy muzyce. Każdy zabawa 

poprzedzona była rozmową na 
temat znaczenia uczuć w naszym 
codziennym życiu. Przedszkolaki 
dowiedziały się, że tym, co 
naprawdę się liczy, jest życzliwość, 
sympatia i szacunek okazany 
drugiemu człowiekowi. 

Wspólnie spędzony czas 
w walentynkowym nastroju 
sprzyjał integrowaniu dzieci 
i zachęcał do obdarowywania się 
wyrazami radości i wzajemnej 
bliskości podczas tanecznej 
zabawy.

Miejskie Przedszkole Nr 1 
w Mszczonowie
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DZIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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GOSPODARKA ODPADAMI
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DZIEŃ KOBIET
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEOGŁOSZENIA

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

Zawiadomienie o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektów uproszczonych planów 

urządzenia lasu dla lasów niestanowiących 
własności Skarbu Państwa, należących do 

osób fizycznych, dla obrębów ewidencyjnych 
Gminy Mszczonów

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 28 wrze-
śnia 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. 2020r. poz. 1463                                
z późniejszymi zmianami) Burmistrz Mszczo-
nowa zawiadamia, że w Urzędzie Miejskim                                             
w Mszczonowie Plac Piłsudskiego 1, 96-320 
Mszczonów w pok. nr. 8 w godzinach 8.00-
16.00 w terminie

od 22.03.2021r. do 24.05.2021r.
 

wykłada się do publicznego wglądu na okres 
60 dni projekty Uproszczonych Planów 
Urządzenia Lasu dla lasów niestanowiących 
własności Skarbu Państwa, należących do osób 
fizycznych , dla obrębów ewidencyjnych Gminy 
Mszczonów.
 
Ponadto informuję, iż w Urzędzie Miejskim 
w Mszczonowie dyżur konsultacyjny pełnił 
będzie autor projektów planów urządzania 
lasów w dniach :

03 maja 2021 roku
10 maja 2021 roku       w godz. 10.00-14.00
17 maja 2021 roku

Konsultacje możliwe będą wyłącznie po 
uprzednim zgłoszeniu telefonicznym pod  
nr tel. 46 858-28-30.

W myśl art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 28 wrze-
śnia 1991r. o lasach, w terminie 30 dni od 
daty wyłożenia projektu uproszczonego planu 
urządzenia lasu zainteresowani właściciele 
lasów mogą składać zastrzeżenia i wnioski 
w sprawie planu do Starostwa Powiatowego 
w Żyrardowie Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa ul. Limanowskiego 45, 96-300 
Żyrardów nr tel. 46 855-22-19 wew. 29.

Starosta Żyrardowski wydaje decyzje w sprawie 
uznania lub nieuznania zastrzeżeń lub wnio-
sków. Wnioski należy składać na piśmie z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho-
mości, której pismo dotyczy.
Plany obowiązywać będą od 01.01.2021r. do 
31.12.2030r. i będą podstawą do naliczenia 
podatku leśnego. Powyższe plany zostały opra-
cowane na materiałach pochodzących z zasobów 
geodezyjnych Starostwa Powiatowego w Żyrar-
dowie.

Materiały do uproszczonych  planów urzą-
dzania lasu  w wersji elektronicznej zamiesz-
czone są na stronie www.bip.mszczonow.pl 

w zakładce Ogłoszenia - Projekty Uproszczo-
nych Planów Urządzenia Lasu 

oraz www.mszczonow.pl w zakładce Ważne 
komunikaty

BURMISTRZ
mgr inż. Józef Grzegorz Kurek

http://www.bip.mszczonow.pl
http://www.mszczonow.pl
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REKLAMA

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny na towary, 
m.in.: 
- ciasta domowe o wybornym smaku
- chleb wypiekany metodą tradycyjną, na 
zakwasie
- ser biały z mleczarni w Grodzisku Maz.

- śmietana z mleczarni w Grodzisku Maz.
- sery żółte - szeroki wybór
- wędliny z tradycyjnego wędzenia
- mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- garmażerka : pierogi w asortymencie
- mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska 
- wyroby cukiernicze firmy Roshen
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę
- produkty vege - szeroki asortyment

Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych
 tel. 694 929 537

 DO WYDZIERŻAWIENIA:
-  lokal na działalność handlową lub 
usługową,   pow. ok. 55 m2, na parterze 
pawilonu „Hermes”
 - pokoje biurowe na II piętrze pawilonu 
„Hermes”,   Mszczonów 606 389 428. 

 ZATRUDNIĘ: 
-Sprzedawcę do sklepu w Bobrowcach 
tel. 602 521 019
- Sprzedawcę do sklepu w Piekarach 
tel. 668 893 490

WYPRZEDAŻ  
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I STOLARKI 

w magazynie SH-U w Mszczonowie  
ul. Grójecka 114,  tel. 46 – 857 17 71

za symboliczną kwotę

Lp. Nazwa towaru             j.m. ilość

 ( stolarka )  
1. Ościeżnica „70” szt.    9

2.
Drzwi balkonowe 
z szybą  
(wys.232 x 90cm)

szt.    2

Magazyn z art. do 
produkcji rolniczej  
w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

śruty, kukurydza
• sól kamienną 

workowaną

}

}

}
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